

令和4年10月27日（令和4年11月1日）

# 国道161号大溝橋他塗装工事

## 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                |
|------|----------------|
| 工事名  | 国道161号大溝橋他塗装工事 |
| 工事地名 | 滋賀県高島市勝野地先     |

## 2. 工事内容

|            |  |                |              |
|------------|--|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 4年10月   | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 4年 8月     |
| 2) 事務所名    | 滋賀国道事務所 管理第二課  | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 3251030006   | 1 4) 単価適用年月    | 2022年10月     |
| 4) 契約区分    | 国債（翌債を含む）の分任官  | 1 5) 歩掛適用年月    | 2022年10月     |
| 5) 変更回数    | 0回   | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 橋梁保全工事   | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |  | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 266日間 自 令和 4年10月28日<br>(当初) 至 令和 5年 7月20日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 滋賀県  | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 高島市  | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 一般国道161号   | 2 2) 処 分 費 等   | 0            |
|            |  | 2 3) 公 告 日     | 令和 4年 8月 9日  |
|            |  | 2 4) 入 札 締 切 日 | 令和 年 月 日     |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|----------|-------|----------|---------|

# 設計内訳書

| 工事名              | 国道161号大溝橋他塗装工事 (当初)                 |    |       |        |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |      |      |
|------------------|-------------------------------------|----|-------|--------|------------|------|---------|------|------|
| 工事区分・工種・種別・細別    | 規格                                  | 単位 | 数量    | 単価     | 金額         | 工事区分 | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 橋梁保全工事           |                                     | 式  | 1     |        | 75,734,081 |      |         |      |      |
| 現場塗装工            |                                     | 式  | 1     |        | 51,518,441 |      |         |      |      |
| 橋梁塗装工<br>(RC-I)  |                                     | 式  | 1     |        | 50,135,800 |      |         |      |      |
| 塗膜除去             | 環境対応型塗膜剥離剤                          | m2 | 2,200 | 12,430 | 27,346,000 |      |         |      | 単-1号 |
| 素地調整             | 1種ケレン(フラスト処理)                       | m2 | 2,200 | 6,083  | 13,382,600 |      |         |      | 単-2号 |
| 下塗               | 有機ソノクリッチェント(1層)<br>スプレー 塗装回数 1回     | m2 | 2,200 | 1,277  | 2,809,400  |      |         |      | 単-3号 |
| 下塗               | 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回      | m2 | 2,200 | 1,356  | 2,983,200  |      |         |      | 単-4号 |
| 中塗               | 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回         | m2 | 2,200 | 637    | 1,401,400  |      |         |      | 単-5号 |
| 上塗               | 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回         | m2 | 2,200 | 1,006  | 2,213,200  |      |         |      | 単-6号 |
| 橋梁塗装工<br>(RC-II) |                                     | 式  | 1     |        | 1,322,460  |      |         |      |      |
| 塗膜除去             | 環境対応型塗膜剥離剤                          | m2 | 79    | 12,430 | 981,970    |      |         |      | 単-7号 |
| 下塗               | 有機ソノクリッチェント(1層)<br>はけ・ローラーI 塗装回数 1回 | m2 | 79    | 863    | 68,177     |      |         |      | 単-8号 |

# 設計内訳書

| 工事名             | 国道161号大溝橋他塗装工事 (当初)                               |    |     |        |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |       |  |
|-----------------|---|----|-----|--------|------------|------|---------|-------|--|
|                 |   |    |     |        |            | 工事区分 | 橋梁保全工事  |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別   | 規格  | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 下塗              | 弱溶剤形変性 <sup>EP</sup> キシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー<br>塗装回数 2回 | m2 | 79  | 1,595  | 126,005    |      |         | 単-9号  |  |
| 中塗              | 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料<br>はけ・ローラー 淡彩 塗<br>装回数 1回             | m2 | 79  | 760    | 60,040     |      |         | 単-10号 |  |
| 上塗              | 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料<br>はけ・ローラー 淡彩 塗<br>装回数 1回             | m2 | 79  | 1,092  | 86,268     |      |         | 単-11号 |  |
| 橋梁塗装工<br>(F-11) |   | 式  | 1   |        | 60,181     |      |         |       |  |
| 素地調整            | 動力工具処理  | m2 | 5   | 4,108  | 20,540     |      |         | 単-12号 |  |
| 下塗              | ミストコート 変性 <sup>EP</sup> キシ樹脂<br>塗料                | m2 | 5   | 930.3  | 4,651      |      |         | 単-13号 |  |
| 下塗              | 超厚膜形 <sup>EP</sup> キシ樹脂塗<br>料(2回塗り/層)             | m2 | 5   | 4,260  | 21,300     |      |         | 単-14号 |  |
| 中塗              | ふっ素樹脂塗料 淡彩  | m2 | 5   | 1,082  | 5,410      |      |         | 単-15号 |  |
| 上塗              | ふっ素樹脂塗料 淡彩  | m2 | 5   | 1,656  | 8,280      |      |         | 単-16号 |  |
| 仮設工             |   | 式  | 1   |        | 24,215,640 |      |         |       |  |
| 足場工<br>【夜間】     |   | 式  | 1   |        | 23,433,000 |      |         |       |  |
| 足場              | 吊り足場(桁端部)   | m2 | 950 | 15,540 | 14,763,000 |      |         | 単-17号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 国道161号大溝橋他塗装工事 (当初) |    |     |        |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |      |       |
|---------------|---------------------|----|-----|--------|------------|------|---------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                  | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         | 工事区分 | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 足場            | 吊り足場(支間中央部)         | m2 | 680 | 12,750 | 8,670,000  |      |         |      | 単-18号 |
| 交通管理工<br>【夜間】 |                     | 式  | 1   |        | 782,640    |      |         |      |       |
| 交通誘導警備員       |                     | 人日 | 36  | 21,740 | 782,640    |      |         |      | 単-19号 |
| 直接工事費         |                     | 式  | 1   |        | 75,734,081 |      |         |      |       |
| 共通仮設費         |                     | 式  | 1   |        | 13,068,750 |      |         |      |       |
| 共通仮設費         |                     | 式  | 1   |        | 837,750    |      |         |      |       |
| 技術管理費         |                     | 式  | 1   |        | 50,750     |      |         |      |       |
| 道路施設基本データ作成費  |                     | 工事 | 1   | 50,750 | 50,750     |      |         |      | 単-20号 |
| 現場環境改善費(率計上)  |                     | 式  | 1   |        | 787,000    |      |         |      |       |
| 共通仮設費(率計上)    |                     | 式  | 1   |        | 12,231,000 |      |         |      |       |
| 純工事費          |                     | 式  | 1   |        | 88,802,831 |      |         |      |       |
| 現場管理費         |                     | 式  | 1   |        | 43,699,000 |      |         |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | 国道161号大溝橋他塗装工事 (当初) |    |    |    |             | 事業区分 | 道路維持・修繕 |      |    |
|---------------|---------------------|----|----|----|-------------|------|---------|------|----|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 工事区分 | 数量増減    | 金額増減 | 摘要 |
| 工事原価          |                     | 式  | 1  |    | 132,501,831 |      |         |      |    |
| 一般管理費等        |                     | 式  | 1  |    | 21,898,169  |      |         |      |    |
| 工事価格          |                     | 式  | 1  |    | 154,400,000 |      |         |      |    |
| 消費税相当額        |                     | 式  | 1  |    | 15,440,000  |      |         |      |    |
| 工事費計          |                     | 式  | 1  |    | 169,840,000 |      |         |      |    |
|               |                     |    |    |    |             |      |         |      |    |



# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.10         |
| 歩掛使用年月 | 2022.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一1号         | 塗膜除去 | 環境対応型塗膜剥離剤               | 単位 | m2  | 数量 | 単価    | 金額     | 単価   | 12,430 |
|--------------|------|--------------------------|----|-----|----|-------|--------|------|--------|
| 名称           |      | 規格                       |    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要   |        |
| 塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 |      | 無し 無し 板桁構造・箱桁構造 0.5kg/m2 |    | m 2 | 2  | 5,233 | 10,466 |      |        |
| 廃材の回収・積込     |      | 無し 無し                    |    | m 2 | 1  | 1,960 | 1,960  |      |        |
| 計            |      |                          |    |     |    |       | 12,426 |      |        |
| 単価           |      |                          |    |     |    |       | 12,430 | 円/m2 |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.10         |
| 歩掛使用年月 | 2022.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一2号 | 素地調整 | 1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)                     | 単位 | m2  | 数量 | 単価    | 金額    | 単価   | 6,083 |
|------|------|------------------------------------|----|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称   |      | 規格                                 |    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 塗替塗装 |      | 素地調整 無し 無し 無し<br>1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 無し |    | m 2 | 1  | 6,083 | 6,083 |      |       |
| 計    |      |                                    |    |     |    |       | 6,083 |      |       |
| 単価   |      |                                    |    |     |    |       | 6,083 | 円/m2 |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.10         |
| 歩掛使用年月 | 2022.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |    |                                    |    |    |       |       |      |       |
|------|----|------------------------------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-3号 | 下塗 | 有機ソリクッチェント(1層)スプレー 塗装回数 1回         | 単位 | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 1,277 |
| 名称   |    | 規格                                 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 塗替塗装 |    | 下塗り 無し 無し 無し<br>有機ソリクッチェント(1層)スプレー | m2 | 1  | 1,277 | 1,277 |      |       |
| 計    |    |                                    |    |    |       | 1,277 |      |       |
| 単価   |    |                                    |    |    |       | 1,277 | 円/m2 |       |
|      |    |                                    |    |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.10         |
| 歩掛使用年月 | 2022.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |    |  |    |    |       |       |      |       |
|------|----|--|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-4号 | 下塗 | 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回         | 単位 | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 1,356 |
| 名称   |    | 規格                                     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 塗替塗装 |    | 下塗り 無し 無し 無し<br>弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー | m2 | 1  | 1,356 | 1,356 |      |       |
| 計    |    |  |    |    |       | 1,356 |      |       |
| 単価   |    |  |    |    |       | 1,356 | 円/m2 |       |
|      |    |  |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.10         |
| 歩掛使用年月 | 2022.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |    |                                     |     |    |     |     |      |     |
|------|----|-------------------------------------|-----|----|-----|-----|------|-----|
| 単-5号 | 中塗 | 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回         | 単位  | m2 | 数量  | 1   | 単価   | 637 |
| 名称   |    | 規格                                  | 単位  | 数量 | 単価  | 金額  | 摘要   |     |
| 塗替塗装 |    | 中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料<br>スプレー 淡彩 | m 2 | 1  | 637 | 637 |      |     |
| 計    |    |                                     |     |    |     | 637 |      |     |
| 単価   |    |                                     |     |    |     | 637 | 円/m2 |     |
|      |    |                                     |     |    |     |     |      |     |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.10         |
| 歩掛使用年月 | 2022.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |    |                                     |     |    |       |       |      |       |
|------|----|-------------------------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-6号 | 上塗 | 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回         | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 1,006 |
| 名称   |    | 規格                                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 塗替塗装 |    | 上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料<br>スプレー 淡彩 | m 2 | 1  | 1,006 | 1,006 |      |       |
| 計    |    |                                     |     |    |       | 1,006 |      |       |
| 単価   |    |                                     |     |    |       | 1,006 | 円/m2 |       |
|      |    |                                     |     |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.10         |
| 歩掛使用年月 | 2022.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一7号         | 塗膜除去 | 環境対応型塗膜剥離剤               | 単位 | m2  | 数量 | 単価    | 金額     | 単価   | 12,430 |
|--------------|------|--------------------------|----|-----|----|-------|--------|------|--------|
| 名称           |      | 規格                       |    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要   |        |
| 塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 |      | 無し 無し 板桁構造・箱桁構造 0.5kg/m2 |    | m 2 | 2  | 5,233 | 10,466 |      |        |
| 廃材の回収・積込     |      | 無し 無し                    |    | m 2 | 1  | 1,960 | 1,960  |      |        |
| 計            |      |                          |    |     |    |       | 12,426 |      |        |
| 単価           |      |                          |    |     |    |       | 12,430 | 円/m2 |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.10         |
| 歩掛使用年月 | 2022.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一8号 | 下塗 | 有機シソクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI 塗装回数 1回         | 単位 | m2  | 数量 | 単価  | 金額  | 単価   | 863 |
|------|----|---|----|-----|----|-----|-----|------|-----|
| 名称   |    | 規格  |    | 単位  | 数量 | 単価  | 金額  | 摘要   |     |
| 塗替塗装 |    | 下塗り 無し 無し 無し<br>有機シソクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI |    | m 2 | 1  | 863 | 863 |      |     |
| 計    |    |   |    |     |    |     | 863 |      |     |
| 単価   |    |   |    |     |    |     | 863 | 円/m2 |     |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.10         |
| 歩掛使用年月 | 2022.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-9号 | 下塗 | 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数<br>2回      | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 1,595 |
|------|----|---|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称   |    | 規格  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 塗替塗装 |    | 下塗り 無し 無し 無し<br>弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー | m 2 | 1  | 1,595 | 1,595 |      |       |
| 計    |    |   |     |    |       | 1,595 |      |       |
| 単価   |    |   |     |    |       | 1,595 | 円/m2 |       |
|      |    |   |     |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.10         |
| 歩掛使用年月 | 2022.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-10号 | 中塗 | 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数<br>1回      | 単位  | m2 | 数量  | 1   | 単価   | 760 |
|-------|----|--|-----|----|-----|-----|------|-----|
| 名称    |    | 規格                                     | 単位  | 数量 | 単価  | 金額  | 摘要   |     |
| 塗替塗装  |    | 中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料<br>はけ・ローラー 淡彩 | m 2 | 1  | 760 | 760 |      |     |
| 計     |    |  |     |    |     | 760 |      |     |
| 単価    |    |  |     |    |     | 760 | 円/m2 |     |
|       |    |  |     |    |     |     |      |     |

# 1次単価表

|       |    |                                     |     |    |       |       | 単価使用年月 | 2022.10         |       |
|-------|----|-------------------------------------|-----|----|-------|-------|--------|-----------------|-------|
|       |    |                                     |     |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2022.10         |       |
|       |    |                                     |     |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-11号 | 上塗 | 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回      | 単位  | m2 | 数量    |       | 1      | 単価              | 1,092 |
| 名称    |    | 規格                                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |                 |       |
| 塗替塗装  |    | 上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 | m 2 | 1  | 1,092 | 1,092 |        |                 |       |
| 計     |    |                                     |     |    |       | 1,092 |        |                 |       |
| 単価    |    |                                     |     |    |       | 1,092 | 円/m2   |                 |       |
|       |    |                                     |     |    |       |       |        |                 |       |

|                          |      |              |     |    |       |       | 単価使用年月 | 2022.10         |       |
|--------------------------|------|--------------|-----|----|-------|-------|--------|-----------------|-------|
|                          |      |              |     |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2022.10         |       |
|                          |      |              |     |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-12号                    | 素地調整 | 動力工具処理       | 単位  | m2 | 数量    |       | 1      | 単価              | 4,108 |
| 名称                       |      | 規格           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |                 |       |
| 継手部素地調整 (新橋現場・新橋継手部現場塗装) |      | 動力工具処理 無し 無し | m 2 | 1  | 4,108 | 4,108 |        |                 |       |
| 計                        |      |              |     |    |       | 4,108 |        |                 |       |
| 単価                       |      |              |     |    |       | 4,108 | 円/m2   |                 |       |
|                          |      |              |     |    |       |       |        |                 |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.10         |
| 歩掛使用年月 | 2022.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-13号                   | 下塗 | ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料        | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 930.3 |
|-------------------------|----|--------------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称                      |    | 規格                       | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装) |    | ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し | m 2 | 1  | 930.3 | 930.3 |      |       |
| 計                       |    |                          |     |    |       | 930.3 |      |       |
| 単価                      |    |                          |     |    |       | 930.3 | 円/m2 |       |
|                         |    |                          |     |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.10         |
| 歩掛使用年月 | 2022.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-14号                   | 下塗 | 超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)    | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 4,260 |
|-------------------------|----|-------------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称                      |    | 規格                      | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装) |    | 超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し | m 2 | 1  | 4,260 | 4,260 |      |       |
| 計                       |    |                         |     |    |       | 4,260 |      |       |
| 単価                      |    |                         |     |    |       | 4,260 | 円/m2 |       |
|                         |    |                         |     |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.10         |
| 歩掛使用年月 | 2022.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                          |    |                                   |     |    |       |       |      |       |
|--------------------------|----|-----------------------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-15号                    | 中塗 | ふっ素樹脂塗料 淡彩                        | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 1,082 |
| 名称                       |    | 規格                                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装) |    | 新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し<br>ふっ素樹脂塗料 淡彩 | m 2 | 1  | 1,082 | 1,082 |      |       |
| 計                        |    |                                   |     |    |       | 1,082 |      |       |
| 単価                       |    |                                   |     |    |       | 1,082 | 円/m2 |       |
|                          |    |                                   |     |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.10         |
| 歩掛使用年月 | 2022.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                          |    |                                   |     |    |       |       |      |       |
|--------------------------|----|-----------------------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-16号                    | 上塗 | ふっ素樹脂塗料 淡彩                        | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 1,656 |
| 名称                       |    | 規格                                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装) |    | 新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し<br>ふっ素樹脂塗料 淡彩 | m 2 | 1  | 1,656 | 1,656 |      |       |
| 計                        |    |                                   |     |    |       | 1,656 |      |       |
| 単価                       |    |                                   |     |    |       | 1,656 | 円/m2 |       |
|                          |    |                                   |     |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|       |                      |                              |    |     |        |            | 単価使用年月 | 2022.10          |
|-------|----------------------|------------------------------|----|-----|--------|------------|--------|------------------|
|       |                      |                              |    |     |        |            | 歩掛使用年月 | 2022.10          |
|       |                      |                              |    |     |        |            | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |
| 単-17号 | 足場                   | 吊り足場(桁端部)                    | 単位 | m2  | 数量     |            | 単価     |                  |
|       | 名称                   | 規格                           | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         | 摘要     |                  |
|       | 【見積01】吊り足場(桁端部)養生・撤去 | 桁高1.5m以上 板張防護+シート張防護+朝顔 5.7月 | m2 | 950 | 15,540 | 14,763,000 |        |                  |
|       | 計                    |                              |    |     |        | 14,763,000 |        |                  |
|       | 単価                   |                              |    |     |        | 15,540     | 円/m2   |                  |
|       |                      |                              |    |     |        |            |        |                  |

|       |                     |                              |    |     |        |           | 単価使用年月 | 2022.10          |
|-------|---------------------|------------------------------|----|-----|--------|-----------|--------|------------------|
|       |                     |                              |    |     |        |           | 歩掛使用年月 | 2022.10          |
|       |                     |                              |    |     |        |           | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |
| 単-18号 | 足場                  | 吊り足場(支間中央部)                  | 単位 | m2  | 数量     |           | 単価     |                  |
|       | 名称                  | 規格                           | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要     |                  |
|       | 【見積02】吊り足場(支間中央部)撤去 | 桁高1.5m以上 板張防護+シート張防護+朝顔 5.4月 | m2 | 680 | 12,750 | 8,670,000 |        |                  |
|       | 計                   |                              |    |     |        | 8,670,000 |        |                  |
|       | 単価                  |                              |    |     |        | 12,750    | 円/m2   |                  |
|       |                     |                              |    |     |        |           |        |                  |

# 1次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022.10          |
| 歩掛使用年月 | 2022.10          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

| 単-19号     | 交通誘導警備員 |    | 単位 | 人日 | 数量     |         | 単価   |        |
|-----------|---------|----|----|----|--------|---------|------|--------|
|           |         |    |    |    |        | 36      |      | 21,740 |
| 名称        |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要   |        |
| 交通誘導警備員 A |         |    | 人日 | 36 | 21,740 | 782,640 |      |        |
| 計         |         |    |    |    |        | 782,640 |      |        |
| 単価        |         |    |    |    |        | 21,740  | 円/人日 |        |
|           |         |    |    |    |        |         |      |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.10         |
| 歩掛使用年月 | 2022.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-20号        | 道路施設基本データ作成費 |    | 単位 | 工事 | 数量     |        | 単価   |        |
|--------------|--------------|----|----|----|--------|--------|------|--------|
|              |              |    |    |    |        | 1      |      | 50,750 |
| 名称           |              | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 道路施設基本データ作成費 |              |    | 工事 | 1  | 50,750 | 50,750 |      |        |
| 計            |              |    |    |    |        | 50,750 |      |        |
| 単価           |              |    |    |    |        | 50,750 | 円/工事 |        |
|              |              |    |    |    |        |        |      |        |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 10        |
| 歩掛使用年月 | 2022. 10        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称              | 規格                                   | 単位             | 数量    | 単価    | 金額    | 摘要               |
|-----------------|--------------------------------------|----------------|-------|-------|-------|------------------|
| 塗膜剥離剤塗布・塗膜除去    | 無し 無し 鉄桁構造・箱桁構造 0.5kg/m <sup>2</sup> | m <sup>2</sup> | 1     | 4,163 | 4,163 | 5,233            |
| 塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間 | 鉄桁構造・箱桁構造 時間制約無                      | m <sup>2</sup> | 1     | 4,163 | 4,163 |                  |
| 塗膜剥離剤           | 環境対応型塗膜剥離剤 0.5kg/m <sup>2</sup>      | k g            | 0.535 | 2,000 | 1,070 |                  |
| 諸雑費 (まるめ)       |                                      | 式              | 1     |       | 0     |                  |
| 計               |                                      |                |       |       | 5,233 |                  |
| 単価              |                                      |                |       |       | 5,233 | 円/m <sup>2</sup> |
|                 |                                      |                |       |       |       |                  |
|                 |                                      |                |       |       |       |                  |
|                 |                                      |                |       |       |       |                  |
|                 |                                      |                |       |       |       |                  |
|                 |                                      |                |       |       |       |                  |
|                 |                                      |                |       |       |       |                  |

## 参考資料（1）

|             |          |       |                |                |       |       | 単価使用年月           | 2022. 10        |
|-------------|----------|-------|----------------|----------------|-------|-------|------------------|-----------------|
|             |          |       |                |                |       |       | 歩掛使用年月           | 2022. 10        |
|             |          |       |                |                |       |       | 労務調整係数           | 1.000-00-00-2-0 |
|             | 廃材の回収・積込 | 無し 無し | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量    |       | 単価               |                 |
|             |          |       |                |                | 1     |       |                  | 1,960           |
| 名称          |          | 規格    | 単位             | 数量             | 単価    | 金額    | 摘要               |                 |
| 廃材の回収・積込 昼間 |          | 時間制約無 |                |                |       |       |                  |                 |
|             |          |       | m <sup>2</sup> | 1              | 1,960 | 1,960 |                  |                 |
| 諸雑費（まるめ）    |          |       | 式              | 1              |       | 0     |                  |                 |
| 計           |          |       |                |                |       | 1,960 |                  |                 |
| 単価          |          |       |                |                |       | 1,960 | 円/m <sup>2</sup> |                 |

|            |      |                                   |                |                |       |         | 単価使用年月           | 2022. 10        |
|------------|------|-----------------------------------|----------------|----------------|-------|---------|------------------|-----------------|
|            |      |                                   |                |                |       |         | 歩掛使用年月           | 2022. 10        |
|            |      |                                   |                |                |       |         | 労務調整係数           | 1.000-00-00-2-0 |
|            | 塗替塗装 | 素地調整 無し 無し 無し<br>1種ケレン(プラスト処理) 無し | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量    |         | 単価               |                 |
|            |      |                                   |                |                | 100   |         |                  | 6,083           |
| 名称         |      | 規格                                | 単位             | 数量             | 単価    | 金額      | 摘要               |                 |
| 橋梁塗装工 塗替塗装 |      | 昼間 素地調整 1種ケレン 制約無                 |                |                |       |         |                  |                 |
|            |      |                                   | m <sup>2</sup> | 100            | 6,083 | 608,300 |                  |                 |
| 諸雑費（まるめ）   |      |                                   | 式              | 1              |       | 0       |                  |                 |
| 計          |      |                                   |                |                |       | 608,300 |                  |                 |
| 単価         |      |                                   |                |                |       | 6,083   | 円/m <sup>2</sup> |                 |

## 参考資料（1）

|          |      |   |                |                |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 10<br>2022. 10<br>1.000-00-00-2-0 |
|----------|------|---|----------------|----------------|-------|----------------------------|---|
|          | 塗替塗装 | 下塗り 無し 無し 無し<br>有機ジンクリッチ <sup>®</sup> イント(1層)スプレー | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量    | 100                        | 単価<br><br>1,277                         |
| 名称       |      | 規格  | 単位             | 数量             | 単価    | 金額                         | 摘要                                      |
| 橋梁塗装工    | 塗替塗装 | 下塗り   |                |                |       |                            |   |
|          |      | 昼間 有機ジンクリッチ(1層) スプレー 制約無                          | m <sup>2</sup> | 100            | 1,277 | 127,700                    |   |
| 諸雑費（まるめ） |      |   | 式              | 1              |       | 0                          |   |
| 計        |      |   |                |                |       | 127,700                    |   |
| 単価       |      |   |                |                |       | 1,277                      | 円/m <sup>2</sup>                        |

|          |      |  |                |                |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 10<br>2022. 10<br>1.000-00-00-2-0 |
|----------|------|--|----------------|----------------|-------|----------------------------|---|
|          | 塗替塗装 | 下塗り 無し 無し 無し<br>弱溶剤形変性 <sup>®</sup> エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量    | 100                        | 単価<br><br>1,356                         |
| 名称       |      | 規格   | 単位             | 数量             | 単価    | 金額                         | 摘要                                      |
| 橋梁塗装工    | 塗替塗装 | 下塗り  |                |                |       |                            |   |
|          |      | 昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層) スプレー 制約無                           | m <sup>2</sup> | 100            | 1,356 | 135,600                    |   |
| 諸雑費（まるめ） |      |  | 式              | 1              |       | 0                          |   |
| 計        |      |  |                |                |       | 135,600                    |   |
| 単価       |      |  |                |                |       | 1,356                      | 円/m <sup>2</sup>                        |

# 参考資料 (1)

|                |                                     |                |                |     |     | 単価使用年月 | 2022.10         |                  |
|----------------|-------------------------------------|----------------|----------------|-----|-----|--------|-----------------|------------------|
|                |                                     |                |                |     |     | 歩掛使用年月 | 2022.10         |                  |
|                |                                     |                |                |     |     | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |                  |
| 塗替塗装           | 中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料<br>スプレー 淡彩 | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量  |     | 100    | 単価              |                  |
| 名称             |                                     | 規格             |                | 単位  | 数量  | 単価     | 金額              | 摘要               |
| 橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り | 昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無               | m <sup>2</sup> |                | 100 | 637 |        | 63,700          |                  |
| 諸雑費 (まるめ)      |                                     |                |                |     |     |        | 0               |                  |
| 計              |                                     |                |                |     |     |        | 63,700          |                  |
| 単価             |                                     |                |                |     |     |        | 637             | 円/m <sup>2</sup> |

|                |                                     |                |                |     |       | 単価使用年月 | 2022.10         |                  |
|----------------|-------------------------------------|----------------|----------------|-----|-------|--------|-----------------|------------------|
|                |                                     |                |                |     |       | 歩掛使用年月 | 2022.10         |                  |
|                |                                     |                |                |     |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |                  |
| 塗替塗装           | 上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料<br>スプレー 淡彩 | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量  |       | 100    | 単価              |                  |
| 名称             |                                     | 規格             |                | 単位  | 数量    | 単価     | 金額              | 摘要               |
| 橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り | 昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無               | m <sup>2</sup> |                | 100 | 1,006 |        | 100,600         |                  |
| 諸雑費 (まるめ)      |                                     |                |                |     |       |        | 0               |                  |
| 計              |                                     |                |                |     |       |        | 100,600         |                  |
| 単価             |                                     |                |                |     |       |        | 1,006           | 円/m <sup>2</sup> |

# 参考資料 (1)

|                |  |                |                |     |        | 単価使用年月           | 2022.10         |
|----------------|--|----------------|----------------|-----|--------|------------------|-----------------|
|                |  |                |                |     |        | 歩掛使用年月           | 2022.10         |
|                |  |                |                |     |        | 労務調整係数           | 1.000-00-00-2-0 |
| 塗替塗装           | 下塗り 無し 無し 無し<br>有機ジンクリッチペイント(1層)はけ・ローラーI | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量  |        | 単価               | 863             |
| 名称             | 規格                                       | 単位             | 数量             | 単価  | 金額     | 摘要               |                 |
| 橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り | 昼間 有機ジンクリッチ(1層)はけ・ローラーI 制約・              | m <sup>2</sup> | 100            | 863 | 86,300 |                  |                 |
| 諸雑費(まるめ)       |  | 式              | 1              |     | 0      |                  |                 |
| 計              |  |                |                |     | 86,300 |                  |                 |
| 単価             |  |                |                |     | 863    | 円/m <sup>2</sup> |                 |

|                |   |                |                |       |         | 単価使用年月           | 2022.10         |
|----------------|---|----------------|----------------|-------|---------|------------------|-----------------|
|                |   |                |                |       |         | 歩掛使用年月           | 2022.10         |
|                |   |                |                |       |         | 労務調整係数           | 1.000-00-00-2-0 |
| 塗替塗装           | 下塗り 無し 無し 無し<br>弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量    |         | 単価               | 1,595           |
| 名称             | 規格  | 単位             | 数量             | 単価    | 金額      | 摘要               |                 |
| 橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り | 昼間 弱溶剤形変性エポキシ2層はけ・ローラー 制約・                | m <sup>2</sup> | 100            | 1,595 | 159,500 |                  |                 |
| 諸雑費(まるめ)       |   | 式              | 1              |       | 0       |                  |                 |
| 計              |   |                |                |       | 159,500 |                  |                 |
| 単価             |   |                |                |       | 1,595   | 円/m <sup>2</sup> |                 |

## 参考資料（1）

|          |      |  |                |                |     |        | 単価使用年月           | 2022. 10        |
|----------|------|--|----------------|----------------|-----|--------|------------------|-----------------|
|          |      |  |                |                |     |        | 歩掛使用年月           | 2022. 10        |
|          |      |  |                |                |     |        | 労務調整係数           | 1.000-00-00-2-0 |
|          | 塗替塗装 | 中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料<br>はけ・ローラー 淡彩 | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量  |        | 100              | 単価<br>760       |
| 名称       |      | 規格                                     | 単位             | 数量             | 単価  | 金額     | 摘要               |                 |
| 橋梁塗装工    | 塗替塗装 | 中塗り                                    |                |                |     |        |                  |                 |
|          |      | 昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約無               | m <sup>2</sup> | 100            | 760 | 76,000 |                  |                 |
| 諸雑費（まるめ） |      |  | 式              | 1              |     | 0      |                  |                 |
| 計        |      |  |                |                |     | 76,000 |                  |                 |
| 単価       |      |  |                |                |     | 760    | 円/m <sup>2</sup> |                 |

|          |      |  |                |                |       |         | 単価使用年月           | 2022. 10        |
|----------|------|--|----------------|----------------|-------|---------|------------------|-----------------|
|          |      |  |                |                |       |         | 歩掛使用年月           | 2022. 10        |
|          |      |  |                |                |       |         | 労務調整係数           | 1.000-00-00-2-0 |
|          | 塗替塗装 | 上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料<br>はけ・ローラー 淡彩 | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量    |         | 100              | 単価<br>1,092     |
| 名称       |      | 規格                                     | 単位             | 数量             | 単価    | 金額      | 摘要               |                 |
| 橋梁塗装工    | 塗替塗装 | 上塗り                                    |                |                |       |         |                  |                 |
|          |      | 昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約無               | m <sup>2</sup> | 100            | 1,092 | 109,200 |                  |                 |
| 諸雑費（まるめ） |      |  | 式              | 1              |       | 0       |                  |                 |
| 計        |      |  |                |                |       | 109,200 |                  |                 |
| 単価       |      |  |                |                |       | 1,092   | 円/m <sup>2</sup> |                 |

## 参考資料（1）

|              |                         |                       |                |                |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 10<br>2022. 10<br>1.000-00-00-2-0 |
|--------------|-------------------------|-----------------------|----------------|----------------|-------|----------------------------|---|
|              | 継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装） | 動力工具処理 無し 無し          | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量    | 100                        | 単価<br>4,108                             |
| 名称           |                         | 規格                    | 単位             | 数量             | 単価    | 金額                         | 摘要                                      |
| 橋梁塗装工 新橋素地調整 |                         | 昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無 | m <sup>2</sup> | 100            | 4,108 | 410,800                    |   |
| 諸雑費（まるめ）     |                         |                       | 式              | 1              |       | 0                          |   |
| 計            |                         |                       |                |                |       | 410,800                    |   |
| 単価           |                         |                       |                |                |       | 4,108                      | 円/m <sup>2</sup>                        |

|                |                        |                             |                |                |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 10<br>2022. 10<br>1.000-00-00-2-0 |
|----------------|------------------------|-----------------------------|----------------|----------------|--------|----------------------------|---|
|                | 継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装） | ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量     | 100                        | 単価<br>930.3                             |
| 名称             |                        | 規格                          | 単位             | 数量             | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |
| 橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り |                        | 昼間 ミストコート 変性エポキシ樹脂(1層) 制約無  | m <sup>2</sup> | 100            | 930.24 | 93,024                     |   |
| 諸雑費（まるめ）       |                        |                             | 式              | 1              |        | 6                          |   |
| 計              |                        |                             |                |                |        | 93,030                     |   |
| 単価             |                        |                             |                |                |        | 930.3                      | 円/m <sup>2</sup>                        |

## 参考資料（1）

|          |                            |                              |                |                |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022.10<br>2022.10<br>1.000-00-00-2-0 |
|----------|----------------------------|------------------------------|----------------|----------------|----------|----------------------------|---------------------------------------|
|          | 継手部下塗り（新橋現場・新橋継手<br>部現場塗装） | 超厚膜形エポキシ樹脂塗料（2回塗り/層）無し<br>無し | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量       | 100                        | 単価<br>4,260                           |
| 名称       |                            | 規格                           | 単位             | 数量             | 単価       | 金額                         | 摘要                                    |
| 橋梁塗装工    | 新橋塗装 下塗り                   | 昼間 超厚膜形エポキシ（2回塗り/層） 制約無      | m <sup>2</sup> | 100            | 4,259.52 | 425,952                    |                                       |
| 諸雑費（まるめ） |                            |                              | 式              | 1              |          | 48                         |                                       |
| 計        |                            |                              |                |                |          | 426,000                    |                                       |
| 単価       |                            |                              |                |                |          | 4,260                      | 円/m <sup>2</sup>                      |

|          |                             |                                  |                |                |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022.10<br>2022.10<br>1.000-00-00-2-0 |
|----------|-----------------------------|----------------------------------|----------------|----------------|----------|----------------------------|---------------------------------------|
|          | 中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手<br>部現場塗装） | 新橋継手現場塗装 中塗り 無し 無し<br>ふっ素樹脂塗料 淡彩 | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量       | 100                        | 単価<br>1,082                           |
| 名称       |                             | 規格                               | 単位             | 数量             | 単価       | 金額                         | 摘要                                    |
| 橋梁塗装工    | 新橋塗装 中塗り                    | 昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無                  | m <sup>2</sup> | 100            | 1,081.44 | 108,144                    |                                       |
| 諸雑費（まるめ） |                             |                                  | 式              | 1              |          | 56                         |                                       |
| 計        |                             |                                  |                |                |          | 108,200                    |                                       |
| 単価       |                             |                                  |                |                |          | 1,082                      | 円/m <sup>2</sup>                      |



# 参考資料（1）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022. 10         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

| 名称                   | 規格                           | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要     |
|----------------------|------------------------------|----|------|--------|--------|--------|
| 【見積01】吊り足場(桁端部)養生・撤去 | 桁高1.5m以上 板張防護+シート張防護+朝顔 5.7月 | 単位 | m2   | 数量     | 1      | 15,540 |
| 橋りょう特殊工              |                              | 人  | 0.14 | 44,572 | 6,240  |        |
| 足場損料                 | 桁端部                          | 月  | 5.7  | 1,630  | 9,291  |        |
| 諸雑費（まるめ）             |                              | 式  | 1    |        | 9      |        |
| 計                    |                              |    |      |        | 15,540 |        |
| 単価                   |                              |    |      |        | 15,540 | 円/m2   |
|                      |                              |    |      |        |        |        |
|                      |                              |    |      |        |        |        |
|                      |                              |    |      |        |        |        |
|                      |                              |    |      |        |        |        |
|                      |                              |    |      |        |        |        |
|                      |                              |    |      |        |        |        |
|                      |                              |    |      |        |        |        |
|                      |                              |    |      |        |        |        |

# 参考資料（1）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2022. 10         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

| 【見積02】吊り足場(支間中央部)撤去 | 桁高1.5m以上 板張防護+シート張防護+朝顔 5.4月 | 単位 | m2  | 数量     | 1      | 単価   | 12,750 |
|---------------------|------------------------------|----|-----|--------|--------|------|--------|
| 名称                  | 規格                           | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 橋りょう特殊工             |                              | 人  | 0.2 | 44,572 | 8,914  |      |        |
| 足場損料                | 支間中央部                        | 月  | 5.4 | 709    | 3,828  |      |        |
| 諸雑費(まるめ)            |                              | 式  | 1   |        | 8      |      |        |
| 計                   |                              |    |     |        | 12,750 |      |        |
| 単価                  |                              |    |     |        | 12,750 | 円/m2 |        |
|                     |                              |    |     |        |        |      |        |
|                     |                              |    |     |        |        |      |        |
|                     |                              |    |     |        |        |      |        |
|                     |                              |    |     |        |        |      |        |
|                     |                              |    |     |        |        |      |        |
|                     |                              |    |     |        |        |      |        |

## 参考資料（1）

|  |           |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 10<br>2022. 10<br>1.000-00-00-2-50 |
|--|-----------|----|----|----|--------|----------------------------|--|
|  | 交通誘導警備員 A |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価<br>21,740                             |
|  | 名称        | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |
|  | 交通誘導警備員 A |    | 人  | 1  | 21,735 | 21,735                     |  |
|  | 諸雑費（まるめ）  |    | 式  | 1  |        | 5                          |  |
|  | 計         |    |    |    |        | 21,740                     |  |
|  | 単価        |    |    |    |        | 21,740                     | 円／人日                                     |

|  |              |    |    |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 10<br>2022. 10<br>1.000-00-00-2-0 |
|--|--------------|----|----|------|--------|----------------------------|---|
|  | 道路施設基本データ作成費 |    | 単位 | 工事   | 数量     | 1                          | 単価<br>50,750                            |
|  | 名称           | 規格 | 単位 | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |
|  | 技術員          |    | 人  | 1.75 | 29,000 | 50,750                     |   |
|  | 諸雑費（まるめ）     |    | 式  | 1    |        | 0                          |   |
|  | 計            |    |    |      |        | 50,750                     |   |
|  | 単価           |    |    |      |        | 50,750                     | 円／工事                                    |